intestina  bella  pertulissent.  Mox  correptis  armis  primus  obviam  in  hostes  vadit.  Devene- 
nerant  Comenses  ad  locum  non  procul  ab  urbe,  cui  Classio  nomen  est.  Ibi  Rusconos  obviam 
factos  adorti  sunt.  Joannes,  et  Campanella  in  certamen  desceiiderunt.  Ferracutus  quoque 
Comensium  equitum  ductor  strenue  pugnabat.  Eo  praelio  Rusconi  fusi  sunt,  partim 

caesi,alii  ad  cast  rum  Morbii  confugerunt.  Inde  Comuni  rediit,ubi  prò  felici  rerum  suc- 
cessa, laetitiae  sigila  facta  sunt.  At  Rusconi  terrestri  pugna  profligati,  belli  fortunam 

navibus  tentare  constituunt.  Ergo  Lacus  acolis  Rusconae  factionis  evocatis,apud  Cerno- 

bium  navium  stationem  fecerunt,  quo  statini  Crotonis  Marchio,  cum  militimi  manude- 
venit.  Aderat  et  Manzonus  indigena,  eorum  temporum,  haud  ignavus  miles.  Sed  postquam 
Comenses  resciverunt,  classem  pariter  instruunt,  et  Abundio  Gallo  cive  comensi  duce  in 
hostes  ferunlur,  quo  de  longe  conspecto  Rusconi  statini  remis  incumbunt,  et  in  adversum 

Comensium  classem  recta  procedentes  navale  certamen  comittere  gestiebant.  Jamquepa- 
ratis  ad  dimicandum  armis  utriusque  gentis  naves  concurrerant.  Sclopis  et  jaculis  altro 

citroque  projectis  praelium  initum  est.  Incumbebant  Rusconi  et  Comensium  naves  ur- 
gere coeperant,  cum  subito  Gallus  correpta  lancea,  flectit  in  prora,  et  totani  classem  in 

hostes  invehi  iussit.  Tum  Remiges  dicto  audientes,  summis  inixi  viribus,  in  hostes  im- 
pinguili, et  valido  impelli  naves  disiiciunt,  quae  statim  in  fugam  versae,  in  stationem 

celeri  cursu  pervenerunt,  Comenses,  fugalis  hostibus,  Turnum  divertere  ». 

"  At  Rusconi,  nocte  consequla,  Cernobio  tacite  discesserunt,  et  Rellanum  ac  fa- 
renam  factionis  suae  vicos  delati  sunt.  Tum  vero  evocatis  quibuscumque  Rusconae  partis 
eorum  locorum  incolis,  Belluno  convention  habuere.  Fenit  eodem  et  Joannes  Balbianus 

Clavennae  Comes,  comunis  factionis  studio ,  quam  foto  conatu  defendere  pollicitus  est  ». 

'•  Comenses,  inimicorum  perfugio  cognito,  quove  diverlissenl,  et  quae  Consilia  in 

comuni  gentis  consessu  agitarent.  Menasium  Vitanae  factionis  Vicum  cum  classe  pro- 
fecti  sunt.  Hinc  igilur  Comenses  missis  Bellanum  nunciis,  hostes  iterimi  ad  navale  prae- 

lium provocarti,  diemque  pugnae  decerni  pel unt.  Rusconi  praelium  minime  detreclantes, 
<liio  congredi  debeant ,  diem  praestituuntj  itaque  comisso  navali  praelio,  Victoria  a